
DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 191 del 31-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

COMUNE DI CALDAROLA 

Provincia di Macerata 

 
COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

SETTORE URBANISTICA - LL.PP. - EDILIZIA PRIVATA 

 

 

 

Numero  192  Del  31-12-2020 Registro generale n. 396 
 

Oggetto: CONVENZIONE PER LA GESTIONE PROVVISORIA DEGLI IMPIANTI 

SPORTIVI COMUNALI. CONTRIBUTO PER GESTIONE ANNO 2020-2021 - 

PROVVEDIMENTI 

 CIG: 

 

 

 

L’anno  duemilaventi, il giorno  trentuno del mese di dicembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

Il sottoscritto Spinaci Andrea 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

• VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 

con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.; 

 

• VISTA la legge 7 agosto 1990, 241; 

 

• VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

• VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

• VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

• VISTO il decreto del Sindaco n. 4/2019 con il quale sono state attribuite al 

sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni dirigenziali 

definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo; 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 191 del 31-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA 

PREMESSO che con Denzionale tra il Comune di Caldarola e l’Associazione Polisportiva C.S.I. – U.S. 
Caldarola, per la gestione degli impianti sportivi comunali; 

VISTA la convenzione sottoscritta tra l’associazione polisportiva CSI US Caldarola P.Iva 
00667910434 ed il Comune di Caldarola è stato stipulato accordo per la gestione degli impianti sporti-
vi comunali con l’associazione sportiva C.S.I. - U.S. Caldarola; 

CONSIDERATO che l’associazione sportiva C.S.I. - U.S. Caldarola si è trasformata in A.S. denomi-
nata “Associazione polisportiva dilettantistica Caldarola” – P.IVA 00667910434, con sede a Caldarola 
Via Pallotta n. 9; 

CONSIDERATO che l’“Associazione polisportiva dilettantistica Caldarola” – P.IVA 00667910434 è ri-
sultata inadempiente rispetto alla convenzione; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 03/08/2020 avente per oggetto “CON-
VENZIONE PER GLI IMPIANTI SPORTIVI CON L'A.P.D. CALDAROLA - RISOLUZIONE DELLA 
CONVENZIONE” con la quale la Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 16 della Convenzione, ha dato 
mandato al Responsabile del Settore Urbanistica-LL.PP.-Edilizia Privata di risolvere la Convenzione 
per inadempienza del gestore;  

CONSIDERATO che con nota protocollo n. 6272 del 04/08/2020 è stato avviato il procedimento di re-
voca della Convenzione Rep. 1166 del 19/04/2006; 

RICHIAMATA la Determina a firma del Responsabile del Settore Urbanistica-LL.PP.-Edilizia Privata n. 
110 (R.G. 261) del 10/10/2020 avente per oggetto “CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEGLI IM-
PIANTIO SPORTIVI COMUNALI REP. 1166 DEL 19/04/2006. RISOLUZIONE PER INADEMPIENZA” 
con la quale è stata disposta la risoluzione della Convenzione per la gestione degli impianti sportivi 
Comunali Rep. 1166 del 19/04/2006; 

CONSIDERATO che il procedimento di risoluzione della convenzione sopra citata per la gestione de-
gli impianti sportivi comunali, si è concluso con atto del 10.10.2020, Prot. N.0008358, notificato in pari 
data, che ha disposto la risoluzione con effetto immediato a far data dalla notifica del provvedimento 
della Convenzione più volte citata, con restituzione delle chiavi degli impianti e liberazione degli spazi 
dei dalle attrezzature da parte della APD Caldarola entro 5 giorni; 

CONSIDERATO che per gli impianti sportivi comunali sussistono comunque diverse richieste di utiliz-
zo e che pertanto è necessaria la gestione da parte di un soggetto terzo in quanto non risulta possibile 
procedere con i dipendenti comunali senza pregiudizio per l’attività ordinaria dell’Ente; 

CONSIDERATO che il Comune di Caldarola onde garantire la continuità della gestione degli impianti 
sportivi comunali intende conferire la gestione provvisoria degli stessi impianti in regime di conven-
zione fino alla durata dell’attuale stagione calcistica, al fine di espletare le necessarie procedure di 
evidenza pubblica per l’affidamento pluriennale; 

CONSIDERATO che l’A.S.D. Caldarola Giovanile Nicolò Ceselli Caldarola, che già utilizzava gli im-
pianti sportivi comunali ha manifestato interesse alla gestione delle strutture sportive comunali fino al 
termine dell’attuale stagione sportiva. 

CONSIDERATO che l’A.S.D. Caldarola Giovanile Nicolò Ceselli Caldarola è associazione operante 
nel territorio comunale, che si è distinta per la promozione dello sport e della socialità anche e soprat-
tutto a livello giovanile, ha compagini che militano in tutte le categorie del settore giovanile e la prima 
squadra che disputa attualmente il campionato di seconda categoria; 

CONSIDERATO che la stessa associazione già utilizzava gli impianti sportivi, nel rispetto della pre-
cedente Convenzione, su autorizzazione dell’Amministrazione Comunale; 

VISTO lo schema di convenzione allegato alla presente deliberazione per la gestione degli impianti 
sportivi fino al termine della presente stagione sportiva; 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 108 del 24/10/2020 avente per oggetto “CONVENZIONE PER 
LA GESTIONE PROVVISORIA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI. PROVVEDIMENTI” con la 
quale si stabilito di affidare fino al termine dell’attuale stagione sportiva la gestione degli impianti spor-
tivi comunali all’ A.S.D. Caldarola Giovanile Nicolò Ceselli Caldarola, con sede in Caldarola, Via A. 
Moro snc (Partita IVA: 0142277230436 – matr. F.I.G.C. 700464); 

RICHIAMATA la Convenzione Rep. n. 1379 del 28/11/2020 e l’art. 11) avente per oggetto “MODALI-
TA’ DI EROGAZIONE DEL CORRISPETTIVO DI ESERCIZIO ANNUALE”; 

DATO ATTO che occorre procedere all’erogazione a Contributo alla A.S.D. Caldarola Giovanile Nico-
lò Ceselli Caldarola, con sede in Caldarola, Via A. Moro snc (Partita IVA: 0142277230436 – matr. 
F.I.G.C. 700464) per l’importo di € 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00); 



DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 191 del 31-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA 

RITENUTO di impegnare la somma di € 2.500,00 a favore della A.S.D. Caldarola Giovanile Nicolò 
Ceselli Caldarola, con sede in Caldarola, Via A. Moro snc (Partita IVA: 0142277230436 – matr. 
F.I.G.C. 700464) per la realizzazione del progetto; 

RITENUTO di autorizzare al pagamento della somma impegnata per un importo ricalcolato di € 
2.500,00 a favore della A.S.D. Caldarola Giovanile Nicolò Ceselli Caldarola, con sede in Caldarola, 
Via A. Moro snc (Partita IVA: 0142277230436 – matr. F.I.G.C. 700464); 

DATO ATTO che occorre procedere all’impegno della somma di € 2.500,00 è disponibile al Capitolo 
1796 del Bilancio Comunale Anno 2020; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto; 

RILEVATA la regolarità delle procedure; 

VISTI: 

 D. Lgs 50/2016 e smi " Codice dei contatti pubblici"; 

 Dpr 207/2010 e smi "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»"; 

 D. Lgs 267/2000 e smi "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" ; 

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto; 

D E T E R M I N A 

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante della presente Determinazione; 

DI IMPEGNARE la somma di i € 2.500,00 a favore della A.S.D. Caldarola Giovanile Nicolò Ceselli 
Caldarola, con sede in Caldarola, Via A. Moro snc (Partita IVA: 0142277230436 – matr. F.I.G.C. 
700464) al Capitolo 1796 del bilancio di previsione 2020/2022; 

DI LIQUIDARE a somma di i € 2.500,00 a favore della A.S.D. Caldarola Giovanile Nicolò Ceselli Cal-
darola, con sede in Caldarola, Via A. Moro snc (Partita IVA: 0142277230436 – matr. F.I.G.C. 700464) 
all’IBAN IT76S0845668820000000001336; 

DI INVIARE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario secondo quanto previsto dall'art. 183 
comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finan-
ziaria della spesa; 

DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Settore Urbanistica - LL.PP.-Edilizia Privata Ing. 
Andrea Spinaci dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, e 
di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazioni mendace o conte-
nente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 

DI AVVISARE che avverso la presente determinazione, gli interessati possono ricorrere al T.A.R. 
MARCHE, per motivi di legittimità, secondo quanto previsto del Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 
104; 
 



DETERMINAZIONI SETTORE URBANIST.-LL.PP.-EDIL.PRI. n. 191 del 31-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Spinaci Andrea 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l’attestazione 

di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267: 

___________________________________________________________________________ 

 

- A norma dell’art. 151, comma 4: 

 

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Giuseppetti Luca 

Maria ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria in 

data 31-12-2020 per l’importo complessivo pari ad € 2.500,00 

 

 F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Caldarola; 31-12-2020 Giuseppetti Luca Maria 

  

 

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa: 

(N. Impegno   321 al Capitolo 1794 - anno 2020 importo € 2.500,00) 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 

(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito dopo 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  (art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000). 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line 

(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 22-02-2021           

 

 Il Responsabile del Servizio  

Caldarola; 31-12-2020 F.to Spinaci Andrea 

  

___________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Caldarola; 31-12-2020            Spinaci Andrea 

  

 

___________________________________________________________________________ 
 

http://www.comune.caldarola.mc.it/
http://www.comune.caldarola.mc.it/

